广东省工业和信息化厅关于征集我省老幼病残用品分类目录（2022年版）的通知

来源：本网原创稿 发布时间： 2022-08-30 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】

各地级以上市工业和信息化局，各有关单位：

　　为深入贯彻落实好党中央、国务院关心关爱关注老幼病残人群的战略部署，进一步巩固发展我省老

幼病残事业，致力于“使老有所终，壮有所用，幼有所长，矜寡孤独废疾者皆有所养”，提升我省老幼

病残人群的获得感、满足感、幸福感，现开展广东省老幼病残用品分类推广目录的征集工作。有关事项

通知如下：

　　一、征集产品类别和范围

　　老幼病残用品产业是以老幼病残人群为供应对象，提供服装服饰、日用产品、休闲娱乐产品、康复

训练及健康促进辅具等相关人群适宜产品的制造业。本次面向广东省内企业征集老幼病残用品分类目

录。具体可分为以下三大类：

　　（一）老年用品。包括老年食品、老年日用品及辅助产品、老年健身产品、老年休闲娱乐产品、老

年保健用品、老年家用医疗器械和康复辅具、老年智能与可穿戴装备、老年代步车等。

　　（二）儿童用品。包括儿童食品、儿童日用品、儿童运动健身产品、儿童休闲娱乐产品、儿童文教

产品、儿童智能电子产品等。

　　（三）病、残人士用品。包括直接或间接用于人体的家用医疗器械，以及辅助行动不便或身患残疾

的人群日常生活、康复训练的康复辅具用品等。

　　二、申报条件

　　（一）申报主体是在广东省行政区域内注册的、具有独立法人资格的企业。

　　（二）申报单位具有老幼病残相关产品生产运营必要资质和行业背景，具备较强的老幼病残用品研

发设计、生产制造能力或科技服务能力，其产品达到行业先进技术水平，拥有自主知识产权。

　　（三）申报的产品具备清晰的应用场景和市场定位，使用新技术或新材料或具备新功能，对消费者

健康有良好的促进作用，能够解决行业难点、消费痛点问题，具备良好的推广应用前景。

　　（四）如申报的医疗器械，产品应为在非医疗环境由非专业人士使用的家用医疗器械。

　　（五）申报产品经第三方检测机构检测，符合相关标准要求。

　　（六）近三年内，申报主体无不良行为记录或发生质量、安全生产等重大事故。

　　三、申报程序

　　（一）单位申报。有关企业和单位根据自身条件自主申报。编写申报材料（附件1）、申报推荐汇总

表（附件2）和单位责任声明（附件3），填写材料要求描述详实、重点突出、表述准确、逻辑性强、具

有较强可读性（尽可能结合图、表等表达方式）。申报产品属于保健食品、医疗器械的，应提供保健食

品批准证书、医疗器械注册证或备案证，其他产品应提供必要的资质文件，申报材料应符合《保健食品

管理办法》《医疗器械监督管理条例》《广告法》等相关法律法规。不得在申报材料中含有预防、治

疗、诊断人体疾病等有关内容，法律、行政法规另有规定的除外。

　　申报单位对提供的全部资料的真实性负责，并签署单位责任声明。申报单位可向所在地级以上市工

业和信息化局、或所属行业的省级以上有关行业组织提交申报材料。

　　（二）地市、行业推荐。各地级以上市工业和信息化主管部门、省级以上行业组织分别负责本地

区、本行业老幼病残用品的汇总及初审工作，择优推荐，形成本地区、本行业老幼病残用品申报推荐汇

总表（附件2），加盖公章后报送至省工业和信息化厅（消费品工业处）。

　　（三）专家评审。省工业和信息化厅组织对申报材料进行评审，筛选出技术先进、市场定位清晰、

推广前景良好的产品。

　　（四）公示。省工业和信息化厅对通过专家评审、拟纳入广东省老幼病残用品分类目录的产品进行

公示。

http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/jxgk/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/zwgk1880/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/ywfl/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=696453330
http://gdii.gd.gov.cn/gzhd2166/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
javascript:ClickObject1()
javascript:ClickObject2()
javascript:window.print();
javascript:window.close();

　　（五）推广应用。公示无异议的入选产品将列入广东省老幼病残用品分类目录（2022年版）并以适

当方式进行发布，促进供需对接。

　　四、申报要求

　　（一）请各地市、各有关单位认真组织开展征集工作，深入挖掘本地区、本行业老幼病残用品。

　　（二）请各地级以上市工业和信息化主管部门、省有关单位于9月30日前将推荐表及企业申报材料纸

质版（一式一份）报送我厅（消费品工业处），相关材料电子版（可编辑版本和盖章扫描版本）同步发

至联系人邮箱（zbhswj_fj@gdei.gov.cn）。省属企业及相关单位的申报材料可直接报送我厅消费品工业

处。

　　附件：

　　1. 广东省老幼病残用品分类目录产品（2022年版）申报材料

　　2. 广东省老幼病残用品分类目录（2022年版）产品申报推荐汇总表

　　3. 单位责任声明

　　             广东省工业和信息化厅

　　  2022年8月30日

　　（联系人：方佳、阮淼亮，电话：020-83135838、13189099547、15625125709）

相关附件:

附件1：广东省老幼病残用品分类目录产品申报材料.doc

附件2：广东省老幼病残用品分类目录产品信息推荐汇总表.xls

附件3：单位责任声明.doc

分享到：

返回首页 网站声明 网站地图 隐私声明 业务投诉 联系我们

主办单位：广东省工业和信息化厅 　值班室电话：020-83133200
地址：广州市吉祥路100号 　广州市东风中路305号5号楼 　邮编：510030 　办公时间：8：30-17：30

粤ICP备10019568号 　网站标识码4400000029

http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/499/499758/4004749.doc
http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/499/499757/4004749.xls
http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/499/499759/4004749.doc
http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/map2030/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/gdxw1010/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/jbtsdh/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/lxff/index.html
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05E9CE39652D7884E053012819AC17A5
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001345
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fgdii.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg1011%2Fcontent%2Fpost_4004749.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&pic=&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fgdii.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg1011%2Fcontent%2Fpost_4004749.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pics=
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fgdii.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg1011%2Fcontent%2Fpost_4004749.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%86%E6%88%91%E7%9C%81%E8%80%81%E5%B9%BC%E7%97%85%E6%AE%8B%E7%94%A8%E5%93%81%E5%88%86%E7%B1%BB%E7%9B%AE%E5%BD%95%EF%BC%882022%E5%B9%B4%E7%89%88%EF%BC%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20%7C%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%8E%85&pics=